

Preisliste für Designleistungen Stand 1|2020

Stundensätze

Konzeption, Gestaltung, Layout	€ 56,-
Bidbearbeitung, Retuschearbeiten, Reinzeichnungen	€ 50,-
Texterfassung/Satzarbeiten, Korrekturarbeiten, Druckabwicklung	€ 46,-
Illustration	€ 60,-

Preisbeispiele

Nachfolgende Preise beinhalten ein ausführliches Vorgespräch, Beratung, Lektorat gelieferter Texte sowie uneingeschränkte Nutzungsrechte.

Für Kleinunternehmer und Existenzgründer biete ich Rabatte an. Bitte kontaktieren Sie mich und nach einem ersten Gespräch unterbreite ich Ihnen gerne ein individuelles Angebot!

Kunden mit regelmäßigen Aufträgen richte ich ebenfalls einen Dauerrabatt ein.

Sie möchten kein Logo und auch keinen Flyer? Stattdessen brauchen Sie einen hübschen Stempel oder eine gut gestaltete Speisekarte?

Auch dann freue ich mich über Ihre Kontaktaufnahme!

Logo

Zielgruppendefinition, Entwurfsphase mit 3 bis 5 Varianten,
mehrere Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs,
Lieferung des Logos in verschiedenen Dateiformaten für
digitale Darstellung und Druck (jpg, png, eps, pdf),
uneingeschränkte Nutzungsrechte min. 4 Std. € 210,-

max. ca. 20 Std. € 1100,-

Visitenkarte

Entwurfsphase mit 2 bis 4 Varianten,
zwei Korrekturdurchgänge, feintypografische Optimierungen,
Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs,
Lieferung als druckfähige PDF Datei ca. 2,5 Std. € 120,Weitere Personalisierungen im selben Design ca. 0,5 Std. € 20,-



€ 120,-

€ 8300,-

Preisliste für Designleistungen Stand 1/2020

Briefbogen

Entwurfsphase mit 2 bis 3 Varianten (ohne Logo-Design), zwei Korrekturdurchgänge, feintypografische Optimierungen, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als druckfähige PDF Datei ca. 2,5 Std.

Corporate Design Paket

Das Komplett-Paket für Ihren Firmenauftritt besteht aus:

Logo-Entwicklung, Schriftauswahl, Farb- und Formenfindung,

Gestaltung der Geschäftspapiere (Visitenkarten, Briefbogen, Briefumschlag),

Festlegung einer Bildsprache, Screendesign des Internetauftritts (ohne Website),

Styleguide, Lieferung der Druckdaten als PDF,

uneingeschränkte Nutzungsrechte min. ca. 28 Std. € 1500,-

Klappkarten (z.B. Weihnachtskarten)

Entwurfsphase mit 2 bis 4 Varianten, ggf. Anfertigung von Illustrationen, ggf. Bildrecherche, Satz des Innentextes, zwei Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als druckfähige PDF Datei

ieferung als druckfähige PDF Datei min. 4 Std. € 210,max. 7 Std. € 345,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

Firmenschild/Ladenschild

Entwurfsphase mit 2 bis 3 Varianten (ohne Logo-Design), zwei Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als produktionsfähige eps oder PDF Datei

min. 2,5 Std. € 120,max. 5 Std. € 260,-

max. ca. 150 Std.



Preisliste für Designleistungen Stand 1/2020

Anzeige/Online-Banner

Entwurfsphase mit 2 bis 3 Varianten, ggf. Bildrecherche, Bildbearbeitungen, zwei Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als druckfähige PDF Datei

min. 2,5 Std. € 120,max. 8 Std. € 420,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

Flyer ohne Falz (2-seitig)

Entwurfsphase mit 2 bis 3 Varianten (ohne Logo-Design), zwei Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs,

Lieferung als druckfähige PDF Datei

min. 3 Std. € 160,max. 6 Std. € 320,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

Faltblätter (mehrseitige Flyer)

Entwurfsphase mit 2 Varianten, zwei Korrekturdurchgänge,

Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs,

Lieferung als druckfähige PDF Datei min. 6 Std. € 320,max. 24 Std. € 1250,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

Broschüre/Katalog

Entwurfsphase mit 2 Varianten anhand von Beispielseiten,

Abstimmung und Korrekturen des Layouts,

Textsatz, Bildbearbeitung, qqf. Bildrecherche,

mehrere Korrekturdurchgänge,

Reinzeichnung, Lieferung als druckfähige PDF Datei

bis max. 12 Seiten min. ca. 8 Std. € 400,max. ca. 24 Std. € 1250,-

je weitere Seite 2 Std. € 100,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.



Preisliste für Designleistungen Stand 1|2020

Aufkleber

Entwurfsphase mit 2 bis 3 Varianten, zwei Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als druckfähige PDF Datei

min. 2 Std. € 100,max. 5 Std. € 260,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

Etiketten

Entwurfsphase mit 2 bis 3 Varianten,
ggf. Anfertigung von Illustrationen, ggf. Bildrecherche,
zwei Korrekturdurchgänge,
Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs,
Lieferung als druckfähige PDF Datei min. 3 Std.
max. 5 Std.

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

€ 30.-

€ 160,-

€ 260,-

Verpackungsdesign

je weitere Variante im selben Design

Gestaltung auf einer von Ihnen vorgegebenen Verpackung, Entwurfsphase mit 3 bis 4 Varianten, ggf. Anfertigung von Illustrationen, ggf. Bildrecherche, mehrere Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als druckfähige PDF Datei

min. 5 Std. € 260,max. 20 Std. € 1100.-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

Verpackungskonzept

Konzeptionierung einer Verpackunssystematik ihres Produktsortiments,

Analyse der Zielgruppe, Entwurfsphase mit 3 bis 4 Varianten,
ggf. Anfertigung von Illustrationen, ggf. Bildrecherche,
mehrere Korrekturdurchgänge min. 20 Std. € 1100,max. 80 Std. € 4400,Reinzeichnung pro Verpackung inkl.

Lieferung als druckfähige PDF Datei je Stunde € 50,-

 $\ensuremath{\mathsf{Ggf}}.$ zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.



Preisliste für Designleistungen Stand 1 2020

Plakat/Kundenstopper, A4 bis A0

Entwurfsphase mit 2 Varianten, Bildbearbeitung, ggf. Bildrecherche, zwei Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als druckfähige PDF Datei

min. 4 Std. € 210,max. 8 Std. € 420,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

Roll-Up

Entwurfsphase mit 2 Varianten, Bildbearbeitung, ggf. Bildrecherche, zwei Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als druckfähige PDF Datei

min. 4 Std. € 210,max. 8 Std.

€ 420,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.

Messewand

Entwurfsphase mit 2 Varianten, Bildbearbeitung, ggf. Bildrecherche, zwei Korrekturdurchgänge, Reinzeichnung des ausgewählten Entwurfs, Lieferung als druckfähige PDF Datei

min. 5 Std. € 260,max. 10 Std. € 540,-

Ggf. zuzüglich Kosten für Bildmaterial, wenn nicht von Ihnen gestellt.



Preisliste Illustrationen und Malerei Stand 1|2020

Illustrationen

Entwurfsphase mit verschiedenen Skizzen zur Abstimmung, Umsetzung der Illustration, Digitalisierung, Lieferung als Original und Datei

min. ca. 2 Std. € 120,max. ca. 50 Std. € 3000,-

Bitte fordern Sie ein individuelles Angebot an!

Porträt nach Fotovorlage

Acryl auf Leinwand 30 x 30cm	€ 185,-
Acryl auf Leinwand 50 x 60cm	€ 350,-
eine weitere Person	zzal. € 100,-

Tierporträt nach Fotovorlage

Acryl auf Leinwand 30 x 30cm	€ 185,-
Acryl auf Leinwand 50 x 60cm/50 x 70cm	€ 350,-
ein weiteres Tier	zzgl. € 100,-